MUNICÍPIO DE OLHÃO

8700 – 349 OLHÃO

EDITAL N.º 48/2009

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES LEAL, PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO, FAZ SABER QUE:

Ao abrigo do disposto no art.º 91 da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro, em reunião ordinária
realizada no dia 11 de Novembro de 2009, a Câmara Municipal de Olhão tomou as seguintes
deliberações em minuta:

EMPREITADA DE “EB UM DE MONCARAPACHO – OBRAS DE CON STRUÇÃO
DA ESCOLA” – PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO – RATIF ICAÇÃO  –
Deliberado autorizar e ratificar o acto exarado por despacho do Senhor Presidente datado de
30 de Outubro do ano em curso, através do qual autorizou o presente pedido, ao abrigo do n.º
3 do art.º 68 da lei n.º 169/99 de 18 de Setembro na redacção dada pela lei n.º 5-A/2002 de 11
de Janeiro.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÕES
NAS ESCOLAS BÁSICAS DO PRIMEIRO CICLO E JARDINS DE INFÂNCIA DO
CONCELHO DE OLHÃO” – APROVAÇÃO DE PEÇAS DE PROCEDIM ENTO –
Deliberado aprovar as peças do procedimento e promover a abertura de concurso público com
publicidade internacional.

CEDÊNCIA DE AMBULÂNCIA -  MATRÍCULA ZERO UM ZERO QU ATRO RB  –
Deliberado aceitar a cedência definitiva a favor do Município de Olhão, nos termos da alínea
h) do n.º 1do art.º 64 da Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro.

PROPOSTA DE VENDA AO PÚBLICO DOS ESPECTÁCULOS A REALIZAR EM
NOVEMBRO NO AUDITÓRIO MUNICIPAL - RATIFICAÇÃO  – Deliberado aprovar e
ratificar o acto exarado por despacho do Senhor Presidente datado de 29 de Outubro do ano
em curso, através do qual aprovou o presente pedido, ao abrigo do n.º 3 do art.º 68 da lei n.º
169/99 de 18 de Setembro, na redacção dada pela lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro.

REGIMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL - PROPOSTA  – Deliberado aprovar e
nomear os senhores vereadores Ana Margarida Leal dos Santos Magalhães, António Miguel
Ventura Pina e Eduardo Abúndio Martins de Sousa para participarem na elaboração do
regimento da Câmara Municipal.

E para constar, se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos
lugares de estilo.

Olhão e sede do Município, aos 16 de Novembro de 2009

O PRESIDENTE